
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 188 de 03 de dezembro de 2021

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria Nº 144 de 05 de outubro de 2021.

Art. 2º Designar os(as) servidores(as) e discentes, abaixo relacionados(as), para

comporem o Colegiado do Curso Técnico em Comércio Integrado ao Ensino Médio e do Curso

Técnico em Suporte e Manutenção em Informática Integrado ao Ensino Médio, modalidade de

Educação de Jovens e Adultos (PROEJA) do Campus Canoas do IFRS, sob a presidência da primeira

e tendo como suplente o segundo:

Representantes servidores(as)/discentes Siape/Matrícula Segmento

Jaqueline Russczyk 1822776 Docente

Romir de Oliveira Rodrigues 1796983 Docente

Adriano Armando do Amarante 1331885 Docente

Adriano Rodrigo Debus 3238208 Docente

Alexandre Tadachi Morey 2383958 Docente

Aline Noimann 1643760 Docente

Aline Zulian 1411969 Docente

Andriele Nahara Muller 3207114 Docente

Ângelo Mozart Medeiros de Oliveira 1868063 Docente

Carina Loureiro Andrade 1796044 Docente

Carla Odete Balestro Silva 2384078 Docente

Cláudio Antônio Cardoso Leite 2751438 Docente

Claudiomir Feustler Rodrigues de Siqueira 1893341 Docente

Cleusa Albilia de Almeida 1073478 Docente

Daniela Rodrigues da Silva 1796072 Docente

Dieison Soares Silveira 1142235 Docente

Fabiana Cardoso Fidelis 1309523 Docente



Juliana da Cruz Mülling 2085268 Docente

Leila de Almeida Castillo 1889474 Docente

Marcelo Luiz Pereira 2386213 Docente

Marcelo Santos Matheus 1276017 Docente

Mauricio Ivan dos Santos 2577684 Docente

Patricia Peter dos Santos Zachia Alan 1487869 Docente

Rafael Novo da Rosa 3224120 Docente

Rossana Freitas Moreira 3160999 Docente

Sérgio Migowski 2207072 Docente

Simone Maffini Cerezer 2020708 Docente

Vicente Zatti 1576833 Docente

Vinicius Machacheski Marchi 1345781 Docente

Xana Campos Valério 2332503 Docente

Cintia Lauriane Steindorff Jhanke 1857232 Técnico-administrativo

Bruna Pereira Marques 2160039 Discente

Catarina Vargas Brandão 2160063 Discente

Letícia Santos da Silveira 2160014 Discente

Vitória dos Santos Medeiros 2030214 Discente

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Patrícia Nogueira Hubler
Diretora-geral

IFRS Campus Canoas
Portaria n. 149/2020


